



**Cherokee County Board of Commissioners**  
**Purchasing Department**  
**1130 Bluffs Pkwy, Canton, GA 30114**  
**Ph: 678-493-6000 \*\* Fax: 678-493-6035**

***ADDENDUM FIVE***

Solicitation: 2018-030 Bells Ferry at Ridge Road  
Addendum Release Date: March 21, 2018

The following questions have been received and are listed in red. A response is provided below each question.

**Question:** Where can I download the form for completion: AIA Document A305, Contractor's Qualification Statement, current Edition Referenced in APPENDIX J Requirements?

**Answer:** Appendix J is not required. Please reference page 3 of the bid document, section "Submittal Instructions" for the list of required forms.

**Question:** APPENDIX G: CONTRACTORS LICENSE CERTIFICATION - shows as a Required Document on page 3. However, we are exempt by the Ga Secretary of State as a Traditional Specialty Contractor (Asphalt Paving): Under O.C.G.A. § 43-41-17, specialty contractors who offer or contract to perform or undertake or perform for an owner limited, specialty, or specific trade contractor work do not have to hold a license as a residential or general contractor if they are performing work within their specialty.

**Answer:** Should a vendor be exempt by the Georgia Secretary of State, please provide evidence of such exemption and any Georgia Code that may apply.

**Question:** On plan drawing 06-002 the Summary of Quantities list four (4) Rectangular Rapid Beacon Assemblies to be installed at Sta 203+20 and Sta 203+23. These assemblies are shown on plan drawing 26-004. We have been told that this item isn't to be installed in the state of Georgia because of patent issues. Please clarify this issue.

**Answer:** Bid item #999-3800 - RECTANGULAR RAPID BEACON ASSEMBLY - 4 EA will be deleted from the project and replaced with bid item #999-3800 - PEDESTRIAN ACTUATED WARNING BEACON (PAWB) - 4 EA. This change is reflected in the updated bid form titled "Updated Bid Form". Please use this form when completing the bid form.

The release of this addendum will update the schedule as follows:

<b>Issued</b>	February 26, 2018
<b>Questions Due</b>	March 14, 2018 by 4:00 PM
<b>Answers Due</b>	March 21, 2018 by 4:00 PM
<b>Bids/Proposals Due</b>	<b>April 3, 2018 at 10:00 AM</b> <b>*Updated*</b>
<b>Anticipated Award Date</b>	May 1, 2018

\*\*\*END\*\*\*